
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DE LA SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS 
S.A., S.M.E., POR LA QUE SE ACUERDA DECLARAR DESIERTO EL EXPEDIENTE MI240406. 

Referencia del expediente 

Expediente n.º: MI240406 

Objeto contrato: Contratación para la realización de la parte comercial de EXFILNA 2024: proyecto, 
producción, instalación y montaje, mantenimiento, limpieza, desmontaje de una feria comercial en 
Valladolid organizada por S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.. 

A petición de la Secretaría General y Políticas Públicas - Dirección de Filatelia y Relaciones Institucionales 
(Área de Marketing y Ventas), con fecha 24 de julio de 2024, el Director Financiero de esta Sociedad acordó 
el inicio del expediente MI240406 relativo a la “Contratación para la realización de la parte comercial de 
EXFILNA 2024: proyecto, producción, instalación y montaje, mantenimiento, limpieza, desmontaje de una 
feria comercial en Valladolid organizada por S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.”, por un importe de 
licitación de 30.000,00 € (IVA o impuesto indirecto equivalente excluido), mediante el Procedimiento 
General. 

El día 26 de julio de 2024 se publicó esta contratación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.  

El día 05 de agosto de 2024 a las 10:00 horas finalizó el plazo de presentación de ofertas. Transcurrido el 
plazo señalado no se han recibido ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.  

En consecuencia, la Secretaría General y Políticas Públicas - Dirección de Filatelia y Relaciones Institucionales 
(Área de Marketing y Ventas) solicita declarar como desierto el expediente MI240406 por no haber recibido 
ofertas. No obstante, esta Sociedad Estatal se reserva el derecho de licitar nuevamente esta contratación. 

Por cuanto antecede, considerando que se han cumplido las disposiciones vigentes en materia de 
contratación, SE ACUERDA: 

Primero: Declarar desierto el expediente MI240406 relativo a la “Contratación para la realización de la parte 
comercial de EXFILNA 2024: proyecto, producción, instalación y montaje, mantenimiento, limpieza, 
desmontaje de una feria comercial en Valladolid organizada por S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E, sin 
renunciar a convocar una nueva licitación. 

Madrid, 05 de septiembre de 2024 
 


